平成２５年６月教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時：平成２５年６月１３日（木）１４時００分～１５時０３分

Ⅱ．場 所：事務局第一会議室

Ⅲ．出席者：齋藤学長、山本、長澤、徳久、嶋津、池田各理事

      山田（賢）、高橋、古内、大橋、宮崎（美）、北村、大塚、荒野、金原、久

世、笹川、井宮、橋本、小澤、新倉、野村、伊藤、高垣、竹内、石井、山

田（哲）、小賀野、井上、中村、前野、小林（達）、小林（裕）、白澤、山口、

織田（成）、織田（雄）各評議員（３７名）

  オブザーバー：今関機構長

（欠席者：木庭、西川、横須賀、羽田、宮崎（勝）各評議員）

議事に先立ち、学長から西川監事のご逝去について報告があった。

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

   原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項
１．平成２４事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

 学長から、平成２４事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について、

審議願いたい旨提案があった後、山本理事から資料に基づき説明があり、審議の

結果、承認された。

 なお、本報告書（案）は６月２０日の役員会での審議を経て６月末日までに文

部科学省へ提出する旨説明があった。

２．平成２６年度千葉大学入学者選抜要項（案）について

    学長から、平成２６年度千葉大学入学者選抜要項（案）について、審議願いた

い旨提案があった後、長澤理事及び佐藤副理事から資料に基づき説明があり、審

議の結果、承認された。

Ⅵ．報告事項
１．学長選考日程等について
   北村学長選考会議議長代理から、学長選考日程等について、資料に基づき説明

があった。

２．平成２５年度科研費（補助金分・基金分）の配分について
   徳久理事から、平成２５年度科研費（補助金分・基金分）の配分について、資

料に基づき報告があった。

３．第１６回数理科学コンクール及び第７回高校生理科研究発表会の開催について

   橋本先進科学センター長及び井宮統合情報センター長から、７月１３日（土）、

７月１４日（日）に開催する第１６回数理科学コンクール及び９月２８日（土）

に開催する第７回高校生理科研究発表会について、資料に基づき報告があった。

４．平成２５年度千葉大学オープンキャンパスについて

   佐藤副理事から、平成２５年度千葉大学オープンキャンパスについて資料に基

づき報告があった。

以 上